

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC



Odbor právní a veřejných zakázek

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1

Všem dodavatelům

Váš dopis značky / ze dne

Naše značka

PR/SM 2/23

CJ MML 096262/23

Vyřizuje / telefon

Mgr. Lucie Jírová/

485 243 207

V Liberci dne

17.4.2023

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace I

v rámci otevřeného nadlimitního řízení:

„Rekonstrukce systémů veřejného osvětlení 2022“

Vážení dodavatelé,

zadavatel tímto v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), poskytuje odpovědi na dotazy vznesené z řad dodavatelů.

Dotaz č. 1 (přijatý dne 9. 4. 2023):

Prosíme o vyjasnění následujících nesrovnalostí v podkladech pro světelné výpočty (příloha 6) a ve specifikaci světelných výpočtů a svítidel (příloha 8):

-Výpočet č.1 má dle přílohy 8 obsahovat 1 kus svítidla typu E100R1 a 1 kus svítidla E100R1C. Příloha 6 ale definuje pro výpočet č.1 pouze jeden typ svítidla. Navíc je neobvyklé, že by některá světelná situace obsahovala pouze 1 nebo 2 ks svítidel

-Dle přílohy 6 má výpočet č.2. obsahovat svítidlo 1 a svítidlo 2, ale příloha 8 definuje pro tento výpočet pouze jeden typ svítidla B100R1. Navíc dle přílohy 6 mají být sloupy se svítidly umístěné pravděpodobně po obou stranách komunikace, ale chybí obrázek, který by ukazoval, jak jsou sloupy na protějších stranách umístěné vůči sobě (vždy naproti, nebo mezi, ...).

-To samé platí pro výpočet č.3, kde mají být navíc dle přílohy 8 použity celkem 2 ks (!) svítidel. Mají být tyto dva kusy vedle sebe, nebo na protějších stranách komunikace?

-Dle přílohy 8 má být ve výpočtu č.4 použito 6 ks svítidel typu E100R1 a 1ks svítidla E100R1C. Příloha 6 však definuje pro tento výpočet pouze jeden typ Svítidlo 1
A obdobně i v dalších výpočtech.

Nejen z tohoto důvodu žádáme o poskytnutí světelných výpočtů ve formátu evo, které jste použili pro přípravu této zakázky, čímž lze jednoznačně vyjasnit výše uvedené nesrovnalosti a kromě toho minimalizovat riziko dalších neúmyslných chyb, ke kterým může snadno dojít při takovém množství výpočtů a při zbytečném přepisování požadovaných parametrů světelných situací do výpočtového programu.

Odpověď:

Výpočet č. 1 zahrnuje dvě svítidla: 1 ks *Silniční svítidlo - E100R1, 2700 K, REG1, II, ZHAGA, vč. recyklačního poplatku* a 1 ks *Silniční svítidlo - E100R1C, 2700 K, REG1, II, CLONA, ZHAGA, vč. recyklačního poplatku*. Věnujte pozornost poznámce v Příloze č. 8: „*
Typ svítidla se musí shodovat se svítidlem použitým ve vzorovém světelně technickém výpočtu. Výpočty je dostačující provést se svítidly bez clony.“

Výpočet č. 2 používá párovou osvětlovací soustavu. Typ svítidla je stejný po obou stranách komunikace. Postupujte podle zadání a zjistíte, že „Podélné posunutí“ je pro obě svítidla 0 m.
Výpočet č. 3 používá vystřídanou osvětlovací soustavu. Typ svítidla je stejný po obou stranách komunikace. Postupujte podle zadání a zjistíte, že „Podélné posunutí“ je pro „Svítidlo 1“ 0 m, pro „Svítidlo 2“ 21,5 m.

Výpočet č. 4 zahrnuje sedm svítidel: 6 ks *Silniční svítidlo - E100R1, 2700 K, REG1, II, ZHAGA, vč. recyklačního poplatku* a 1 ks *Silniční svítidlo - E100R1C, 2700 K, REG1, II, CLONA, ZHAGA, vč. recyklačního poplatku*. Věnujte pozornost poznámce v Příloze č. 8: „*
Typ svítidla se musí shodovat se svítidlem použitým ve vzorovém světelně technickém výpočtu. Výpočty je dostačující provést se svítidly bez clony.“

Při zpracovávání světelně technických výpočtů postupujte podle jednoznačného zadání z Přílohy č. 6.

Dotaz č. 2 (přijatý dne 9. 4. 2023):

Jako součást nabídky požadujete kromě jiného zpracování zhruba 178 světelných výpočtů a přípravu cca 100 katalogových listů. Navíc jeden typ svítidla může být použitý v různých světelných výpočtech a naopak řada světelných výpočtů kombinuje různé typy svítidel, což je výrazně komplikovanější. Takové množství výpočtů nelze zvládnout ve stanovené lhůtě pro odevzdání nabídek, a proto žádáme o její prodloužení alespoň do 28.5.2023.

Odpověď:

Postupujte podle zadání viz. 3. odstavec v části „Technické parametry svítidel“. Máte možnost předložit kombinovaný katalogový list.

Tato veřejná zakázka byla zahájena dne 23. 3. 2023, lhůta pro podání nabídek byla stanovena v délce 35 dní, což je lhůta delší, než ukládá zákon a zároveň je přiměřená předmětu veřejné zakázky. Vzhledem ke změně zadávacích podmínek ale zadavatel v souladu se zákonem prodlouží lhůtu pro podání nabídek.

Dotaz č. 3 (přijatý dne 9. 4. 2023):

V příloze 8. je jeden ze sloupců nadepsaný CLO (Ano/Ne), ale v požadovaných parametrech (příloha 7) není funkce CLO požadována. Mají být tedy všechna svítidla vybavená touto funkcí, nebo ne?

Odpověď:

Funkce svítidel CLO není povinná. Světelný tok a příkon svítidla vpisovaný do Přílohy č. 8 se musí shodovat se světelně technickým výpočtem a příkonem uvedeným v LDT datech. Obě veličiny se vyplňují bez funkce CLO a bez regulace.

Dotaz č. 4 (přijatý dne 9. 4. 2023):

Je možné nahradit v rámci podání nabídky dokumenty prokazující kvalifikaci uchazeče čestným prohlášením a doložit tyto dokumenty až v případě výběru nabídky uchazeče nebo kdykoli na základě výzvy zadavatele? Takové čestné prohlášení je sice součástí zadávací dokumentace, ale v podmínkách pro odevzdání nabídky není tato možnost explicitně uvedena.

Odpověď:

Vzhledem k tomu, že zadavatel v zadávacích podmínkách explicitně nevyločil možnost předložení čestného prohlášení v nabídkách účastníků, je to možné. Dodavatelé mohou v souladu s § 86 odst. 2 zákona požadované doklady ke kvalifikaci v nabídce nahradit předložením písemného čestného prohlášení.

Dotaz č. 5 (přijatý dne 9. 4. 2023):

Mohou být certifikáty a test reporty svítidel předloženy pouze v anglickém jazyce?

Odpověď:

V souladu se zadávacími podmínkami musí být nabídka zpracována v českém jazyce vyjma katalogových listů, certifikátů a test reportů vztahujících se k nabízeným svítidlům, které mohou být předloženy buď v českém, nebo anglickém jazyce. V případě nejasností či pochybností mohou být vyžádány překlady do českého jazyka.

Obdobné znění dotazů obdržel zadavatel ještě jednou dne 14. 4. 2023. Vzhledem k tomu, že znění dotazů je zcela totožné s dotazy výše, neuvádí zadavatel tyto dotazy opětovně, odpovědi na jednotlivé dotazy viz výše.

Zadavatel zároveň upozorňuje dodavatele na změnu zadávacích podmínek, konkrétně změnu požadavku krytí svítidel z IP 67 na nový požadovaný stupeň krytí svítidla IP 66.

Nově tedy zní požadavek takto: Svítidlo musí zaručovat stupeň ochrany proti vniknutí cizích pevných těles a vody do optické a předřadnikové části svítidla nejméně IP 66.

Vzhledem k provedené změně zadávacích podmínek prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek, a to do **24. 5. 2023 do 10:00 hod.**

Způsob podání nabídek se nemění.

Děkujeme za projevený zájem

S pozdravem

Za zadavatele

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., v. r.
primátor statutárního města Liberec

Příloha:

Aktuální příloha č. 7 ZD – Technické parametry svítidel